
Nr. Vorgangsname Dauer Anfang Ende

1 Meilensteine 492 Tage Mon 13.10.25 Don 07.10.27
2 Auftragserteilung 0 Tage Mon 13.10.25 Mon 13.10.25
3 Bauvorbereitung 10 Tage Die 14.10.25 Mon 27.10.25
4 Baubeginn 0 Tage Mon 27.10.25 Mon 27.10.25
5 Übergabe an AG 0 Tage Don 07.10.27 Don 07.10.27
6 Leistungen 482 Tage Mon 27.10.25 Don 07.10.27
7 Außenanlagen 389 Tage Mon 27.10.25 Mon 31.05.27
8 Mutterboden abtragen BE-Fläche West

und südliche Baufläche und
Böschungsflächen Behälter

9 Tage Mon 27.10.25 Fre 07.11.25

9 Schaffung provisorische Auffahrt aus
westlicher Richtung; Abtragen und
Freilegen Behälterdecke einschl.
Teilböschung für 1. Standfläche
Arbeiten an Behälterdecke

5 Tage Mon 03.11.25 Fre 07.11.25

10 Abtragen Bestandsböschung für
Gerüstbau Nord+West für Standfläche
Gerüst

10 Tage Mon 05.01.26 Fre 16.01.26

11 vollständge Abtragung Böschung Süd
und Ausbau verdämmte RWL einschl.
Rückverfüllung Graben und
vorhandener KKS

20 Tage Mon 12.01.26 Fre 06.02.26

12 Rückverfüllung südlicher Bereich und
Bewehrte Erde sowie
Böschungsanfüllung und Verlegung
Entwässerungsleitungen in den
Böschungsbereichen

77 Tage Mon 30.11.26 Don 25.03.27

13 Außenanlagen, Bewehrte Erde,
Kanalbau

119 Tage Mon 30.11.26 Fre 28.05.27

14 Verkehrsanlagen auf
Reinwasserbehälter + Auffahrt +
Kabelschutzrohre Verlegung

43 Tage Die 30.03.27 Mon 31.05.27

15 Regenentwässerung Süd 21 Tage Die 30.03.27 Die 27.04.27
16 Oberboden, Rückbau, BE, Pflanzungen 43 Tage Die 30.03.27 Mon 31.05.27
17 Bauablauf Filterhalle 333 Tage Mon 10.11.25 Fre 19.03.27
18 Behälterdecke fräsen,

Bewehrungsanschlüsse freilegen
9 Tage Mon 10.11.25 Fre 21.11.25

19 Bewehrungsanschlüsse Wand und
Filter herstellen

20 Tage Mon 24.11.25 Fre 19.12.25

20 Zelt beheizt 20 Tage Mon 24.11.25 Fre 19.12.25
21 Aufstellen TDK Stellfläche Süd 2 Tage Don 19.02.26 Fre 20.02.26
22 Aufbau Gerüst umlaufend für

Stahlbeton
5 Tage Mon 23.02.26 Fre 27.02.26

23 Stahlbetonarbeiten Wände für
Filterhalle

42 Tage Mon 02.03.26 Don 30.04.26

24 Stahlbeton Filter 40 Tage Mon 30.03.26 Fre 29.05.26
25 Aushärtung Beton 9 Tage Mon 04.05.26 Fre 15.05.26
26 Stahlbau  Filterhalle 9 Tage Mon 18.05.26 Fre 29.05.26
27 Porenbetonwände 20 Tage Mon 01.06.26 Fre 26.06.26
28 Kran Filterhalle 0 Tage Mit 17.06.26 Mit 17.06.26
29 Dach, Filterhalle, Attika 20 Tage Mon 29.06.26 Fre 24.07.26
30 Fassade Filterhalle, Attika 25 Tage Mon 27.07.26 Fre 28.08.26
31 Abbau TDK Stellfläche Süd 0 Tage Mon 31.08.26 Mon 31.08.26
32 Abbau Gerüst 2 Tage Die 01.09.26 Mit 02.09.26
33 Ausbauleistungen + Rohrtechnik +

Ausrüstung Filterhalle
162 Tage Mon 27.07.26 Fre 19.03.27

34 Einbau Elt-Raum in Filterhalle 20 Tage Mon 27.07.26 Fre 21.08.26
35 Fußboden/Entwässerung 50 Tage Mon 24.08.26 Fre 30.10.26
36 Verrohrung Filter 34 Tage Mon 02.11.26 Fre 18.12.26
37 Ausbau Filter Treppen / Füllung 73 Tage Mon 30.11.26 Fre 19.03.27
38 Bauablauf Rohrverlegung - Los 0 346 Tage Mon 27.10.25 Don 25.03.27
39 Rohrverlegung Nord 150 Tage Mon 27.10.25 Fre 12.06.26
40 Suchschacht und Bestandsaufmaß 4 Tage Mon 27.10.25 Don 30.10.25
41 Planung und Fertigung DN

1200/1000/800 Rohwasserbogen
Nord

76 Tage Mon 03.11.25 Fre 27.02.26

42 Bau Bogen Nord
Freilegen/Erdarbeiten/
Baufeldfreimachung

17 Tage Mon 23.02.26 Die 17.03.26

43 Umbindung 1 Tag Mit 18.03.26 Mit 18.03.26
44 Fertigstellung Rohwasserbogen 11 Tage Don 19.03.26 Don 02.04.26
45 Erdarbeiten + Rohrverlegung Nord

von Rohwasserbogen bis an Zufahrt
57 Tage Don 19.03.26 Fre 12.06.26

46 Rohrverlegung Süd 215 Tage Mon 18.05.26 Don 25.03.27
47 Rohrverlegung Süd + Anschluss

Filterhalle Bestand + Umverlegung
Brauchwasser bis an Zufahrt und
Bau Einhausung

34 Tage Mon 18.05.26 Fre 03.07.26

48 Rohrverlegung in Zufahrtsstraße +
Rohrverlegung Süd zwischen Zufahrt
und RWB und Anschluss an TWA

61 Tage Don 03.09.26 Fre 27.11.26

49 Einbindung Reinwasser und
Erstfiltrat

4 Tage Mon 22.03.27 Don 25.03.27

50 Rohrbrücke 250 Tage Mon 27.10.25 Fre 30.10.26
51 Herstellung Fundamente 1-4 18 Tage Mon 27.10.25 Fre 21.11.25
52 Herstellung Rohrbrücke (Stahlbau) 42 Tage Don 03.09.26 Fre 30.10.26
53 Elt 295 Tage Mon 09.02.26 Fre 16.04.27
54 Neuverlegung KKS 8 Tage Mon 09.02.26 Mit 18.02.26
55 Elt-Installation 92 Tage Mon 02.11.26 Fre 19.03.27
56 Kabelverlegung 10 Tage Mon 05.04.27 Fre 16.04.27
57 Inbetriebnahme 110 Tage Mit 05.05.27 Don 07.10.27
58 Funktionstest 10 Tage Mit 05.05.27 Don 20.05.27
59 Neubestellung Armaturen 40 Tage Fre 21.05.27 Don 15.07.27
60 Funktionstest 5 Tage Fre 16.07.27 Don 22.07.27
61 Inbetriebnahme 15 Tage Fre 23.07.27 Don 12.08.27
62 Leistungsfahrt 10 Tage Fre 13.08.27 Don 26.08.27
63 Probebetrieb 30 Tage Fre 27.08.27 Don 07.10.27
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Kapazitätserweiterung Trinkwasseraufbereitungsanlage Zeigerheim
Gesamt-Bauablaufplan

RWL: Rohwasserleitung; KKS: Kathodischer Korrosionsschutz; TDK: Turmdrehkran; RWB: Reinwasserbehälter Stand: 29.04.2025


